Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 марта 2014 года № 273-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ОРГАНИЗАЦИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2013-2015 ГОДЫ»
В целях перераспределения денежных средств, предусмотренных ведомственной целевой программой «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных  организациях Шелеховского района на 2013-2015 годы», руководствуясь ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных  образовательных организациях Шелеховского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.12.2013 № 2376-па (согласно приложению).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.
И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района                                                              М.Н.Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от _____________ № ____________

Изменения

в ведомственную целевую программу

«Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных  образовательных организациях Шелеховского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.12.2013 № 2376-па
1. Строку паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 61 410,8 тыс. рублей, из них:

За счет средств бюджета Шелеховского района – 2 102,7 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 0,0 тыс. руб.

2014 год – 1177,5 тыс. руб.

2015 год – 925,2 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета на условиях софинансирования -  56 379,6 тыс. руб. в том числе:

2013 год –  10 169,3 тыс. руб.

2014 год – 7 272,5 тыс. руб.

2015 год – 38 937,8 тыс. руб.

За счет средств внебюджетных источников на условиях софинансирования -  2 928,5  тыс. руб. в том числе:

2013 год –  2 928,5 тыс. руб.

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

         ».
1. В строке «Всего по цели» таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «62 285,6» заменить цифрами «61 410,8», цифры «2977,5» заменить цифрами «2 102,7», цифры «13 972,6» заменить цифрами «13 097,8», цифры «874,8» исключить;
2. В строке «Всего по задаче 1» таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «62 285,6» заменить цифрами «61 410,8», цифры «2977,5» заменить цифрами «2 102,7», цифры «13 972,6» заменить цифрами «13 097,8», цифры «874,8» исключить;

3. В столбце 4 строки «2013-2015 годы, в т.ч.» подпункта 1 пункта 1 таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «11 044,2» заменить цифрами «10 734,4»;

4. В столбце 5 строки «2013-2015 годы, в т.ч.» подпункта 1 пункта 1 таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «874,8» заменить цифрами «565,1»;
5. В столбце 4 строки «2013 год» подпункта 1 пункта 1 таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «11 044,2» заменить цифрами «10 169,3»;

6. В столбце 5 строки «2013 год» подпункта 1 пункта 1 таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «874,8» исключить;
7. В столбце 4, столбце 5 строки «2014 год» подпункта 1 пункта 1 таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» добавить цифры «565,1»;

8. В строке «Мероприятие 2. Выборочный капитальный ремонт здания МБОУ «Шелеховский лицей», по адресу: квартал 18, дом 46  (ремонт кровли, цоколя, крылец, отмосток, замена оконных и дверных блоков)» таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «7 651,8» заменить цифрами «7272,5», цифры «379,3» исключить;

9. Подпункт 3 пункта 1 таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» исключить;

10. В строке «Мероприятие 4. Капитальный ремонт бассейна в здании МКОУ «НШДС № 4 «Журавлик», по адресу: г.Шелехов, квартал 1,дом 3» таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «3 578,5» заменить цифрами «3 540,9», цифры «650,0» заменить цифрами «612,4»;
11. В строке «Всего по Программе» таблицы 1 раздела 4 «Система мероприятий программы» цифры «62 285,6» заменить цифрами «61 410,8», цифры «2977,5» заменить цифрами «2 102,7», цифры «13 972,6» заменить цифрами «13 097,8», цифры «874,8» исключить;
12. Раздел 6. «Обоснование ресурсного обеспечения, объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование ресурсного обеспечения, объемы финансирования
      Источником финансирования Программы являются средства бюджета Шелеховского района.
Для реализации Программы предполагается осуществление софинансирования в установленном законодательством порядке за счет средств областного бюджета, средств внебюджетных источников.

Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета могут ежегодно уточняться исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 61 410,8 тыс. рублей, из них:

За счет средств бюджета Шелеховского района – 2 102,7 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 0,0 тыс. руб.

2014 год – 1177,5 тыс. руб.

2015 год – 925,2 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета на условиях софинансирования -  56 379,6 тыс. руб. в том числе:

2013 год –  10 169,3 тыс. руб.

2014 год – 7 272,5 тыс. руб.

2015 год – 38 937,8 тыс. руб.

За счет средств внебюджетных источников на условиях софинансирования -  2 928,5  тыс. руб. в том числе:

2013 год –  2 928,5 тыс. руб.

2014 год – 0,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	МБ
	ОБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель. Создание  социальной  и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района в соответствии с современными требованиями
	2013-2015 годы, в т.ч.
	61 410,8
	2 102,7
	56 379,6
	2 928,5

	2013 год
	13 097,8
	-
	10 169,3
	2 928,5

	2014 год
	8 450,0
	1 177,5
	7 272,5
	-

	2015 год
	39 863,0
	925,2
	38 937,8
	-

	2
	Задача. Проектирование, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района
	2013-2015 годы, в т.ч.
	61 410,8
	2 102,7
	56 379,6
	2 928,5

	2013 год
	13 097,8
	-
	10 169,3
	2 928,5

	2014 год
	8 450,0
	1 177,5
	7 272,5
	-

	2015 год
	39 863,0
	925,2
	38 937,8
	-

».
13.  таблицу «Планируемые показатели эффективности реализации Программы» раздела 8 «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
 «Планируемые показатели эффективности реализации Программы
	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	2013 год
	2014  год
	2015 год

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности

	Эффективность (гр. 5 = гр. 3 / гр. 4)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 8= гр. 6 / гр. 7)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 11= гр. 9 / гр. 10)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель Программы:

Создание  социальной  и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района в соответствии с современными требованиями

	1.
	Задача. Проектирование, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района

	1)
	Количество муниципальных образовательных организаций, соответствующих нормативным требованиям, после   проведенного текущего и капитального  ремонта
	13 097,8
	1
	13 097,8
	8 450,0
	2
	4 225,0
	39 863,0
	5
	7 972,6

	2)
	Удельный вес муниципальных образовательных организаций, прошедших выборочный капитальный ремонт от общего количества муниципальных образовательных организаций Шелеховского района
	13 097,8
	24
	545,7
	8 450,0
	30
	4 225,0
	39 863,0
	45
	885,8

».
Начальник управления образования                                                                                                                          Т.Л. Чернявская